]

invent

Sprava stolniho pocitace
Stolni pocitace typu Business Desktop

Cislo dokumentu: 361202221

kvéten 2004

Tato pfirucka obsahuje definice a pokyny k pouZiti funkci
zabezpecleni a strategie Intelligent Manageability, které
jsou u vybranych modelll pfedem nainstalovany.



© Copyright 2004 Hewlett-Packard Development Company, L.P.
Informace zde obsaZené podléhaji zménam bez upozornéni.

Microsoft a Windows jsou ochranné znamky spolecnosti Microsoft Corporation
ve Spojenych stitech americkych a v dalSich zemich.

Existujici zaruky na produkty a sluZby spole¢nosti HP jsou uvedeny v prohlaSenich
o omezenych zarukich na jednotlivé produkty a sluzby. Zadné informace obsazené
v tomto dokumentu nelze povazovat za rozsiteni téchto zaruk. Spole¢nost HP
nenese zodpovédnost za Zadné technické nebo redakcni chyby ¢i opomenuti
vyskytujici se v této pifrucce.

Tento dokument obsahuje informace, které jsou chranény autorskym pravem.
Tento dokument nesmi byt fotokopirovan, reprodukovén ani prekladan do jiného
jazyka po Céstech ani jako celek bez pfedchoziho pisemného souhlasu spole¢nosti
Hewlett-Packard Company.

VAROVANI: Text oznaceny timto symbolem informuje, Ze nerespektovéni
uvedenych pokynd mze vést ke zranéni nebo k ohrozeni zivota.

UPOZORNENI: Text oznaceny timto symbolem informuje, ze
nerespektovani uvedenych pokynd mdze vést k poskozeni zatizeni nebo
ke ztraté dat.

Sprava stolniho poéitace
Stolni po¢itace typu Business Desktop

Prvni vydani (kvéten 2004)
Cislo dokumentu: 361202221



Sprava stolniho poditace

Pocatecni konfigurace azavedeni......... .. .. .. .. ... 2
Vzdalend instalace Systému. . . ... ... e 3
Aktualizace a sprava softwaru. . .. ... ... . 4
Nastroj HP Client Manager Software. . .......... ... .. ... 4
Néstroj Altiris Client Management Solutions. . .. ......... ..., 4
Nastroj System Software Manager. . ........... .. ...ttt 6
Program Proactive Change Notification. . .......... ... ... ... ... i, 6
Subscriber’s Choice ... ... .o 6
Prepisovatelnd pameét ROM (flash). . ........ ... . 7
Vzdalena aktualizace prepisovatelné paméti ROM (flash). . .......... ... ... .. 7
HPQFIash . . . ... 8
Pamét ROM s blokem pro bezpecné zavedeni (FailSafe Boot Block ROM). ... .... 8
Replikace nastaveni . .......... ... 10
Dvoupolohovy pfepinac reZimi napajeni. ......... ... ... 19
Server WWW Lo 20
Stavebni prvky apartnerfi . . ...t 20
Evidence inventarnich Cisel a zabezpe€eni . ... ........ ... ... ... i .. 21
Zabezpeceni pomocihesla . ...... ... . L L 27
Vytvoreni hesla pro ptihlaSeni pomoci néstroje Computer Setup . .............. 27
Vytvoreni hesla pro spusténi pomoci nastroje Computer Setup. . ............... 28
DriveLock. . ..o 33
Senzor pocitacové skiiné (Smart Cover Sensor) . .............ovvvuenennn.. 35
Zamek poCitaCove skIing . ... ...t 36
Master Boot Record Security (Hlavni spoustéci zdznam) ..................... 39
Nez rozdélite nebo naformatujete aktualni spoustécidisk .. ................... 42
Zajisténi pro lankovy zamek. . .. ... . L L L L 43
Technologie identifikace pomociotiskuprstd .............................. 43

Sprava stolniho pocitace www.hp.com iii



Obsah

Zobrazeni informaci o selhani systému a jeho obnoveni ............. .. ... ... ... 44
Drive Protection System (Systém pro ochranu jednotky) ..................... 44
Napdjeci zdroj s ochranou proti prepéti .. ....... ... . . ... 44
Tepelné Cidlo. . . . ..o e 44

Rejstrik

iv www. hp.com Sprava stolniho pocitace



ES

Sprava stolniho pocitace

Strategie HP Intelligent Manageability nabizi standardni feSeni pro
spravu a fizeni stolnich pocitacd, pracovnich stanic a notebook

v sifovém prostiedi. Spole¢nost HP se stala prikopnikem v oblasti
spravy stolnich pocitacii v roce 1995, kdy zavedla prvni stolni pocitace
umoziujici Gplnou spravu. Spolecnost HP je drZitelem patentu na tuto
technologii. Od té doby stoji spolecnost HP v Cele vyvoje pramyslovych
standardi a infrastruktur potfebnych k efektivnimu zavadéni, konfiguraci
a sprave stolnich pocitacii, pracovnich stanic a notebookl. Spole¢nost HP
uzce spolupracuje s prednimi vyrobci softwaru pro spravu s cilem
zajistit kompatibilitu strategie Intelligent Manageability s témito
produkty. Strategie Intelligent Manageability tvoii vyznamny aspekt
naseho jasného zavazku poskytovat uzivateliim produkty pro Zivotni
cyklus pocitace, které uzivatelim pomahaji v pribéhu ctyt fazi
zivotniho cyklu pocitace. Mezi tyto faze patfi planovani, zavedeni,
sprava a prechodné faze.

Mezi klicové funkce spravy stolnich pocitach patii:
pocatecni konfigurace a zavedeni,

vzdélena instalace systému,

aktualizace a sprava softwaru,

prepisovatelna pamét ROM (flash),

evidence inventarnich Cisel a zabezpeceni,

B zobrazeni informaci o selhani systému a jeho obnoveni.

Podpora konkrétnich funkci popsanych v této pfirucce se miiZe liSit
v zavislosti na modelu nebo verzi softwaru.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com |



Spréva stolniho pocitace

Pocatecni konfigurace a zavedeni

Pocitac je dodan s pfedem instalovanou bitovou kopii systémového
softwaru. Po kratkém procesu rozdéleni softwaru na jednotlivé
aplikace je pocitaC pfipraven k pouZiti.

Je mozné, 7e predem instalovanou bitovou kopii softwaru budete

chtit nahradit vlastni sadou systémového softwaru s aplikacemi.

Existuje nékolik metod implementace vlastni bitové kopie softwaru.

Mezi né patfi:

B instalace dalSich softwarovych aplikaci po rozd€leni pfedem
instalované bitové kopie softwaru na jednotlivé aplikace,

B pouziti nastroji pro zavedeni softwaru, jako jsou napfiklad
nastroje Altiris Deployment Solution™, k nahrazeni pfedem
nainstalovaného softwaru vlastni bitovou kopii softwaru,

B pouziti procesu kopirovani diskt ke kopirovani obsahu jednoho
pevného disku na druhy.

Nejlepsi metoda implementace z4visi na pouZivaném prostiedi

a procesech informacnich technologii. Informace, které vaim
pomohou pfi vybéru nejlepsi implementacni metody, najdete

v ¢asti PC Deployment (Implementace pocitace) na webovém
serveru HP Lifecycle Solutions
(http://whp-sp-orig.extweb.hp.com/country/us/en/solutions. html).

Disk CD-ROM Restore Plus!, instalace zaloZend na paméti ROM

a hardware s aktivovanym rozhranim ACPI poskytuji dalsi podporu
pri obnové systémového softwaru, spraveé konfigurace, odstranovani
potiZi a fizeni spotieby.

2 www. hp.com Sprava stolniho pocitace


http://whp-sp-orig.extweb.hp.com/country/us/en/solutions.html

Sprava stolniho pocitace

Vzdalena instalace systému

Vzdalen4 instalace systému umoZiiuje spoustét a nastavovat systém
pomoci informaci o konfiguraci a softwaru umisténych na sifovém
serveru, a to pomoci prostfedi PXE (Preboot Execution Environment).
Funkce vzdélené instalace systému obvykle slouZi jako néstroj pro
nastaveni a konfiguraci systému a lze ji pouZit pro nasledujici dlohy:

B formatovani pevného disku,
B implementace softwaru v jednom nebo vice novych pocitacich,

B vzdilena aktualizace systému BIOS v prepisovatelné paméti ROM
(,,Vzdalena aktualizace prepisovatelné paméti ROM (flash)*
na strance 7),

B konfigurace nastaveni systému BIOS.

Chcete-li spustit vzdalenou instalaci systému, stisknéte klavesu F12
poté, co se v pravém dolnim rohu obrazovky s logem spolec¢nosti HP
zobrazi zprava F12 = Network Service Boot (F12 = Spusténi ze sité).
Dale postupujte podle pokynti na obrazovce. Vychozi poradi spousténi
je nastaveno v konfiguraci systému BIOS, kterou 1ze zménit tak,

aby spousténi vZdy probihalo v prostfedi PXE.

Spolecnosti HP a Altiris uzaviely partnerstvi s cilem poskytovat nastroje,
které usnadni zavedeni a spravu podnikovych pocitacd, sniZi Casovou
narocnost téchto procest, podstatné sniZi celkové naklady na vlastnictvi
a ucini z pocitact spolecnosti HP klientské pocitace s nejsnadnéjsi
spravou v podnikovém prostiedi.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 3



Spréva stolniho pocitace

Aktudlizace a sprava softwaru

Spole¢nost HP poskytuje nékolik nastrojii pro spravu a aktualizaci
softwaru ve stolnich pocitacich a pracovnich stanicich. Jsou to nastroje
HP Client Manager Software, Altiris Client Management Solutions,
System Software Manager, Proactive Change Notification

a Subscriber’s Choice.

Nastroj HP Client Manager Software

Nastroj HP Client Manager Software (HP CMS) poméaha zakaznikim
spolec¢nosti HP pii spravé hardwaru klientskych pocitact pomoci
zejména téchto funkci:

B podrobné zobrazeni inventafe hardwaru pro spravu prostiredkd,
B sledovéni a diagnostika stavu osobniho pocitace,

B aktivnéj$i upozoriovani na zmény hardwaru,
|

podévani zprav (prostfednictvim webu) o duleZitych udélostech,
jako jsou napfiklad varovani tykajici se teploty pocitace nebo
vystrahy tykajici se paméti,

B vzdalena aktualizace systémového softwaru, naptiklad ovladaca
zafizeni a systému ROM BIOS,

B vzdalena zména poradi spousténi.

Dalsi informace o nastroji HP Client Manager naleznete na adrese
http://h18000.www 1.hp.com/im/client_mgr.html.

Nastroj Altiris Client Management Solutions

Spolec¢nosti HP a Altiris uzaviely partnerstvi s cilem poskytovat
komplexni, uzce integrovana feSeni pro spravu systémil, ktera by
sniZila ndklady na vlastnictvi klientskych pocitact spolecnosti HP.
HP Client Manager Software predstavuje zaklad pro dalsi produkty
spolecnosti Altiris ke spravé klientskych pocitact (Altiris Client
Management Solutions), které se zaméfuji na feSeni téchto oblasti:

B spriva inventafe a prostfedkil,
0 vyhovéni softwarovym licencim;
O evidence pocitach a podavani zprav;

O ngjemni smlouvy, opravy sledovani majetku (inventare);

4 www. hp.com Sprava stolniho pocitace


http://h18000.www1.hp.com/im/client_mgr.html

Sprava stolniho pocitace

B implementace a migrace,

O prechod na verze Microsoft Windows XP Professional nebo
Home Edition;

O implementace systému;
O migrace osobnich nastaveni;
B technickd podpora a feSeni problémd,
O spréava listkil technické podpory;
0 vzdalené odstranovani problémd;
O vzdalené feSeni potiZi;
O obnoveni klienta po havarii;
B sprava softwaru a provozu,
O nepfetrZita sprava osobniho pocitace;
O implementace softwaru systému HP;
O automatické opravy aplikaci.

Dalsi informace a podrobnosti tykajici se stazeni plné funkcni
30denni zkusebni verze produktii Altiris naleznete na adrese
http://h18000.www 1.hp.com/im/prodinfo.html#deploy.

U vybranych modeli stolnich pocitact a notebookd je agent spravy
spolecnosti Altiris standardni soucasti z vyroby. Tento agent umoziuje
komunikaci s produktem Altiris Development Solution, pomoci
kterého lze provést implementaci nového hardwaru nebo migraci
osobnich nastaveni do nového operac¢niho systému prostfednictvim
jednoduchych pravodcii. Produkty Altiris také obsahuji funkce se
snadnym ovladanim pro distribuci softwaru. Pokud jsou pouZity spolu
s nastrojem System Software Manager nebo HP Client Manager, mohou
spréavci z centralni konzoly také aktualizovat syst¢ém ROM BIOS

a ovladace zafizeni.

Dalsi informace naleznete na adrese
http://h18000.www 1.hp.com/im/index.html.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 5


http://h18000.www1.hp.com/im/prodinfo.html#deploy
http://h18000.www1.hp.com/im/index.html

Spréva stolniho pocitace

Nastroj System Software Manager

Nastroj System Software Manager (SSM) umoZiiuje aktualizovat
systémovy software ve vice pocitadich sou€asné. Po spusténi

v systému klientského pocitace nastroj SSM zjisti verze softwaru

i hardwaru a poté aktualizuje prislusny software z hlavniho tloziste,
nazyvaného také tlozisté soubori. Verze ovladact podporované
nastrojem SSM jsou na webovém serveru umoziujicim stazeni
ovladaci a na disku CD-ROM Support Software (Podptrny software)
oznaceny zvlastni ikonou. DalSi informace o nastroji SSM a moznost
jeho staZeni naleznete na adrese http://www.hp.com/go/ssm.

Program Proactive Change Notification

Program Proactive Change Notification pouZiva webovy server

Subscriber’s Choice a umoziiuje aktivnéjsi a automatické provadeéni

nasledujicich tloh:

B Odesilani e-mailovych zprav PCN (Proactive Change Notification),
které upozoriiuji na zmény hardwaru a softwaru u vétSiny
komer¢nich pocitaci a servert, a to aZ 60 dni predem.

B Odesilani e-mailovych zprav obsahujicich zpravy typu Customer
Bulletins, Customer Advisories, Customer Notes, Security Bulletins
a Driver Alerts pro vétSinu komercnich pocitacii a servert.

MiiZete vytvorit vlastni profil a zajistit tak, Ze budete dostavat pouze
informace vztahujici se ke specifickému prostfedi informacnich
technologii. Chcete-li zjistit dalSi informace o programu Proactive

Change Notification nebo si vytvofit vlastni profil, prejdéte na adresu
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php2jumpid=go/pcn.

Subscriber’s Choice

Subscriber’s Choice je klientska sluzba spole¢nosti HP. Na zakladé
vaSeho profilu vam spole¢nost HP bude dodavat pfizptisobené tipy
k produktiim, ¢lanky o funkcich nebo upozornéni na ovladace

a upozornéni podpory. Funkce upozornéni na ovladace a upozornéni
podpory (Driver and Support Alerts/Notifications) sluZby
Subscriber’s Choice doru€uje e-maily s oznamenim, Ze informace,
k jejichZ odbéru jste se prihlasili ve svém profilu, jsou k dispozici.
Chcete-li zjistit dal$i informace o sluzbé Subscriber’s Choice

a vytvofit si vlastni profil, prejdéte na adresu
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php.

6 www. hp.com Sprava stolniho pocitace


http://www.hp.com/go/ssm
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php?jumpid=go/pcn
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Sprava stolniho pocitace

Pirepisovatelna pamét ROM (flash)

A\

Pocitac je dodavan s programovatelnou paméti ROM (Read Only
Memory) typu flash. Vytvofite-li pomoci nastroje Computer Setup
(F10) heslo pro nastaveni, miiZete pamét ROM chranit pfed necht€nou
aktualizaci nebo netimyslnym pfepsanim. To je dileZité k zajisténi
provozni integrity pocitace. JestliZe chcete inovovat pamét ROM,
muZete postupovat nasledujicim zpisobem:

B Objednejte si u spolecnosti HP disketu s inovaci ROMPagq.

B Stahnéte si nejnovéEjsi bitové kopie inovace ROMPaq ze stranky
ovladact a podpory spole¢nosti HP na adrese
http://www.hp.com/support/files.

UPOZORNENI: Chcete-li zajistit maximalni ochranu paméti ROM,
vytvotte heslo pro nastaveni. Toto heslo bréani neopravnéné aktualizaci
paméti ROM. Nastroj System Software Manager umoziuije spravci
systému nastavit heslo pro nastaveni u nékolika poéitacd soucasné.
Dalsi informace naleznete na adrese http://www.hp.com/go/ssm.

Vzddalena aktualizace prepisovatelné paméti ROM (flash)

Vzdélena aktualizace paméti ROM typu flash umoziiuje spravci systému
bezpecné aktualizovat pamét ROM ve vzdélenych pocitacich HP piimo
z centralni konzoly pro spravu sité. Provedeni tohoto tkolu vzdalené ve
vice pocitacich zajisti jednotnou implementaci a vétsi kontrolu nad
bitovymi kopiemi paméti ROM v pocitacich HP v siti. Zlepsi se také
produktivita a sniZi celkové naklady na vlastnictvi.

Chcete-li vyuZit vzdalenou aktualizaci prepisovatelné paméti ROM
(flash), musi byt pocita¢ zapnut standardné nebo pomoci funkce
Remote Wakeup (Vzdalené spusténi).

Dalsi informace o vzdalené aktualizaci piepisovatelné paméti ROM
naleznete v ¢asti vénované néstroji HP Client Manager Software nebo
System Software Manager na adrese

http://h18000.www 1.hp.com/im/prodinfo.html.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 7


http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/go/ssm
http://h18000.www1.hp.com/im/prodinfo.html

Spréva stolniho pocitace

HPQFlash

Nastroj HPQFlash slouZi k mistni aktualizaci nebo obnoveni paméti
ROM v systému na jednotlivych pocitacich prostfednictvim operacniho
systému Windows.

Dalsi informace o nastroji HPQFlash najdete na adrese
http://www.hp.com/support/files. Po zobrazeni vyzvy zadejte
nazev pocitace.

Pamét ROM s blokem pro bezpeéné zavedeni
(FailSafe Boot Block ROM)

Pamét ROM s blokem pro bezpecné zavedeni umoziiuje obnoveni
systému pfi velmi nepravdépodobném ptipad€ selhani prepisovatelné
paméti ROM (flash), napfiklad pfi vypadku napajeni v pribéhu
aktualizace paméti ROM. Zavadéci blok je ¢ast paméti ROM chranéna
pred prepsanim, které pii kazdém zapnuti pocitace kontroluje a ovéfuje
funk¢nost systémové prepisovatelné paméti ROM.

B Pokud je systétmova pamé&t ROM platna, systém se normalné spusti.

B JestliZe kontrola ovéfeni systémové paméti ROM selZe, zabezpeci
pamét ROM s blokem pro bezpecné zavedeni dostateCnou podporu
ke spusténi systému z diskety ROMPaq, kterd systémové paméti
ROM poskytne platnou bitovou kopii softwaru.

Nékteré modely také podporuji obnoveni z disku CD-ROM ROMPag.
Bitové kopie ISO ROMPagq jsou souéésti vybranych modelil v podobé
stahovatelnych softwarovych balick paméti ROM.

V pripadé, Ze zavadéci blok zjisti neplatnou systémovou pamét ROM,
kontrolka napajeni osmkrat CERVENE zablik4 vZdy po 1 sekundé

s dvousekundovou pauzou. Zirovenl osmkrit zazni zvukovy signdl.
Na obrazovce se zobrazi zprava reZimu obnoveni zavadécim blokem
paméti ROM (u nékterych modela).

Systém, ktery pfeSel do reZimu obnoveni zavadécim blokem
paméti ROM, obnovite provedenim nésledujicich kroka:

1. Pokud je v disketové jednotce disketa nebo disk CD-ROM
v jednotce CD-ROM, vyjméte je a vypnéte napajeni.

2. VloZzte disketu ROMPaq do disketové jednotky nebo pokud to
pocita¢ dovoluje, disk CD-ROM ROMPaq do jednotky CD-ROM.

www. hp.com Sprava stolniho pocitace


http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/support/files

Sprava stolniho pocitace

3. Zapnéte pocitac.
JestliZe nebyla Zadna disketa (nebo disk CD-ROM) ROMPaq
nalezena, zobrazi se vyzva k jejimu vloZeni a restartovani pocitace.

Pokud bylo vytvoreno heslo pro nastaveni, rozsviti se kontrolka
Caps Lock a zobrazi se vyzva k zadani hesla.

4. Zadejte heslo pro nastaveni.
Dojde-li k tspéSnému spusténi systému z diskety a pfeprogramovani
paméti ROM, rozsviti se tfi kontrolky na klavesnici. Uspésné
ukonceni bude signalizovano také sledem zvySujicich se zvukovych
signald.

5. Vyjméte disketu nebo disk CD-ROM a vypnéte pocital.

6. Znovu zapnéte pocitac. Dojde k jeho restartovani.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny rtizné kombinace indikatord na
klavesnici pouZivané zavadécim blokem paméti ROM (je-li k pocitaci
pripojena klavesnice PS/2), vyznam jednotlivych kombinaci a stav ¢i
pozadovani ¢innost.

Kombinace indikatord na klavesnici pouzivané zavadécim blokem

paméti ROM

Rezim Barva .
bloku pro  kontrolky  Cinnost
bezpeéné na indikatoru
zavedeni klavesnici na klavesnici Stav nebo vyznam
Num Lock Zelend Sviti Disketa ROMPaq (nebo disk CD-ROM
ROMPaq) nebyla nalezena, je vadna
nebo jednotka neni pFipravena.
Caps Lock Zelend Sviti Zadejte heslo.
Num, Caps,  Zelena Blikéni jeden Klavesnice je zaméena v sifovém
Scroll Lock po druhém - rezimu.
Num, Caps, Scroll
Num, Caps,  Zelena Sviti Zapis zavadéciho bloku paméti ROM
Scroll Lock typu flash probéhl usp&sné. Vypnéte

pocita¢ a znovu jej zapnéte.

@y, U klavesnic se sbérnici USB diagnostické kontrolky neblikaii.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 9



Spréva stolniho pocitace

Replikace nastaveni

Nésledujici postupy umoziiuji spravci snadno kopirovat konfiguraci
nastaveni mezi pocitaci stejného modelu. Lze tak rychleji a konzistentnéji
nakonfigurovat vice pocitaci.

% Oba postupy vyZaduji disketovou jednotku nebo podporované
zafizeni USB typu flash, naptiklad modul HP Drive Key.

Kopirovani do jednoho pocéitace

UPOZORNENI: Konfiguraéni nastaveni zévisi na modelu. Pokud se model
zdrojového a cilového pocitace lisi, mize dojit k poskozeni systému soubord.
Nekopirujte konfigura&ni nastaveni napfiklad z pocitace dc7100 Ultra-Slim
Desktop do pocitace dx6100 Slim Tower.

1. Vyberte konfiguracni nastaveni, které chcete kopirovat. Vypnéte
pocital. Pokud pracujete v systému Windows, zvolte moZnosti
Start > Vypnout > Vypnout.

2. JestliZze pouZivéte zatizeni USB pro média typu flash, vloZte nyni
zafizeni do pocitace.
3. Zapnéte pocitac.

4. Jakmile se pocitac zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby muiZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit tivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tfeba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k nastroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouZivate kldvesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

5. Jestlize pouzivate disketu, vloZte ji nyni do jednotky.

6. Zvolte tyto moZnosti: File (Soubor) > Replicated Setup
(Replikované nastaveni) > Save to Removable Media
(Ulozit na vyjimatelné médium). Podle pokynti na obrazovce
vytvoite konfiguracni disketu nebo médium USB typu flash.

10 www.hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

7. Vypnéte pocitac, ktery chcete konfigurovat, a vlozZte do jednotky
konfigura¢ni disketu nebo médium USB typu flash.

8. Zapnéte konfigurovany pocitac.

9. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit ivodni obrazovku.

10. Klepnéte na polozky File > Replicated Setup > Restore from

Removable Media (Obnovit z vyjimatelného média)
a postupujte podle pokyni na obrazovce.

11. Po dokonceni konfigurace restartujte pocitac.

Kopirovani do vice pocitact

UPOZORNENI: Konfigura¢ni nastaveni zévisi na modelu. Pokud se model
zdrojového a cilového pocitace lisi, mize dojit k poskozeni systému soubord.
Nekopirujte konfiguraéni nastaveni napfiklad z pocitace dc7100 Ultra-Slim
Desktop do pocitace dx6100 Slim Tower.

U této metody trva trochu déle pfiprava konfiguracniho média
(disketa nebo USB typu flash), ale kopirovéani konfigurace do
cilovych pocitact je znacné rychlejsi.

% K tomuto postupu je nutné spoustéci médium. Jestlize neméte
k dispozici systém Windows XP, ve kterém byste vytvorili spoustéci
disketu, pouZijte metodu kopirovani do jednoho pocitace (viz ¢ast
,,Kopirovani do jednoho pocitace* na strance 10).

1. Vytvoite spoustéci médium (disketa nebo USB typu flash). Viz ¢ast
,Podporované zatizeni USB pro média typu flash* na strance 13
nebo ,,Nepodporované zatizeni USB pro média typu flash*
na strance 16.

f} UPOZORNENI: Ne viechny pocitace |ze spoustét z média USB typu
flash. Pokud je ve vychozim potadi spousténi v néstroji Computer Setup
(F10) uvedeno zafizeni USB pted pevnym diskem, je mozné pocita¢
spoustét z média USB flash. Jinak je nutné pouzit spoustéci disketu.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 11



Spréva stolniho pocitace

. Vyberte konfiguracni nastaveni, které chcete kopirovat. Vypnéte

pocitac. Pokud pracujete v systému Windows, zvolte moZnosti
Start > Vypnout > Vypnout.

. Jestlize pouzivate zatizeni USB pro média typu flash, vloZte nyni

zafizeni do pocitace.

. Zapnéte pocitac.

5. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud

se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit ivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouzivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

6.

JestliZze pouzivate disketu, vloZte ji nyni do jednotky.

7. Zvolte tyto moznosti: File > Replicated Setup >

10.

11.

Save to Removable Media. Podle pokynil na obrazovce
vytvorte konfiguracni disketu nebo médium USB typu flash.

. Stahnéte nastroj systému BIOS pro replikaci nastaveni (repset.exe)

a zkopirujte jej na konfiguracni disketu nebo médium USB typu
flash. Piejdéte na adresu http://welcome.hp.com/support/files
a zadejte ¢islo modelu pocitace.

. Na konfiguracni disketé nebo médiu USB typu flash vytvoite

soubor autoexec.bat s nasledujicim piikazem:
repset.exe

Vypnéte konfigurovany pocitac. Vlozte do néj konfiguracni disketu
nebo médium USB typu flash a zapnéte jej. Konfigura¢ni nastroj
bude automaticky spustén.

Po dokonceni konfigurace restartujte pocitac.

www.hp.com Sprava stolniho pocitace


http://www.hp.com/support/files
http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html

Sprava stolniho pocitace

Vytvoreni spoustéciho zafizeni

Podporované zarizeni USB pro média typu flash

Podporovana zatizeni, naptiklad moduly HP Drive Key nebo
DiskOnKey, obsahuji ptedinstalovanou bitovou kopii, kterd
zjednodusuje proces jejich zmény na spoustéci zarizeni. Pokud
pouZzivané zatizeni USB pro média typu flash tuto bitovou kopii
neobsahuje, pouZzijte postup dale v této kapitole (viz ¢ast
,Nepodporované zatizeni USB pro média typu flash* na strance 16).

ff UPOZORNENI: Ne viechny pocitace Ize spoustét z média USB typu
flash. Pokud je ve vychozim potadi spousténi v néstroji Computer Setup
(F10) uvedeno zafizeni USB pfed pevnym diskem, je mozné pocitac
spoustét z média USB flash. Jinak je nutné pouzit spoustéci disketu.

K vytvoreni spoustéciho zafizeni USB pro média typu flash
potiebujete:

B Jeden z nasledujicich systému:
O pocitac HP Compaq Business Desktop dc7100 series,
O pocitac HP Compaq Business Desktop dx6100 series,

O pocitac HP Compaq Business Desktop d530 Series
v provedeni Ultra-Slim Desktop, Small Form Factor
nebo Convertible Minitower,

O pocita¢ Compaq Evo D500 Ultra-Slim Desktop,

O pocita¢ Compaq Evo D510 v provedeni Convertible
Minitower nebo Small Form Factor.

V zéavislosti na jednotlivych systémech BIOS mohou také budouci
systémy podporovat spousténi ze zarizeni USB pro média typu flash.

UPOZORNENI: Pokud pouzivéte jiny pocitag, ne kieré jsou zde
uvedeny, je nutné, aby zatizeni USB bylo ve vychozim pofadi spousténi
v nastroji Computer Setup (F10) uvedeno pred pevnym diskem.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 13



Spréva stolniho pocitace

B Jeden z nasledujicich modulil pro ukladani dat:

0 16MB modul HP Drive Key,
0 32MB modul HP Drive Key,
32MB modul DiskOnKey,
64MB modul HP Drive Key,
64MB modul DiskOnKey,
128MB modul HP Drive Key,
128MB modul DiskOnKey,
256MB modul HP Drive Key,
0 256MB modul DiskOnKey.

Spoustéci disketu pro systém DOS s programy FDISK a SYS.
Pokud program SYS neni k dispozici, 1ze pouZit program
FORMAT, ale vSechny existujici soubory v zafizeni USB
pro média typu flash budou ztraceny.

U o dJod oo

. Vypnéte pocitac.

. Vlozte zafizeni USB pro média typu flash do jednoho z porti

USB na pocitaci a odeberte vSechna ostatni zafizeni USB pro
ukladani dat kromé disketovych jednotek USB.

. Vlozte spoustéci disketu DOS s programy FDISK.COM

a SYS.COM nebo FORMAT.COM do disketové jednotky
a zapnéte pocitaC, aby zavedl systém z této diskety.

. Spustte z prikazového fadku A:\ program FDISK: Zadejte prikaz

FDISK a stisknéte klavesu ENTER. Pokud se zobrazi vyzva
k povoleni podpory velkych diski, klepnéte na tlacitko Ano (Y).

. Zadanim moznosti Choice [5] (Vybér) zobrazte jednotky v systému.

Zatizeni USB pro média typu flash bude ta jednotka, jejiz velikost se
blizi velikosti jedné z uvedenych jednotek. Obvykle ptjde o posledni
jednotku v seznamu. Poznamenejte si pismeno jednotky.

Jednotka zafizeni USB pro média typu flash:

www.hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

UPOZORNENI: Pokud jednotka neodpovida zafizeni USB pro média
typu flash, nepokracujte. Mize dojit ke ztraté dat. Zkontrolujte véechny
porty USB, zda neobsahuji pamétova zafizeni. Pokud ano, odeberte je,
restartujte pocita¢ a pokracuijte krokem 4. Pokud ne, systém nepodporuje
zatizeni USB pro média typu flash nebo je toto zafizeni vadné.
NEPOKOUSEJTE SE déle prevadét zafizeni USB pro média typu flash
na spoustéci.

6. Ukoncete program FDISK stisknutim klavesy ESC, vritite se
na prikazovy rfadek A:\.

7. JestliZe spoustéci disketa systému DOS obsahuje program
SYS.COM, prejdéte ke kroku 8, jinak ke kroku 9.

8. Do prikazového fadku A:\ zadejte SYS x:, kde x predstavuje
pismeno jednotky poznamenané vyse.

if UPOZORNENI: Ovéite, zda jste pismeno jednotky pro zafizeni USB
pro média typu flash zadali spravné.

Po prenosu systémovych souborti se program SYS vrati na
piikazovy fadek A:\. Pokracujte krokem 13.

9. Zkopirujte vSechny soubory, které chcete zachovat, ze zatizeni
USB pro média typu flash do docasného adresére na jiné jednotce
(naptiklad na vnitini pevny disk).

10. Do piikazového fadku A:\ zadejte FORMAT /S X:, kde X
predstavuje pismeno jednotky poznamenané vyse.

UPOZORNENI: Ovétte, zda jste pismeno jednotky pro zatizeni USB
pro média typu flash zadali spravné.

Program FORMAT zobrazi jedno nebo vice varovani s dotazem,
zda chcete pokracovat. Zadejte pokazdé Y. Program FORMAT
zformétuje zarizeni USB pro média typu flash, ptfida systémové
soubory a zepta se na popisek svazku (Volume Label).

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 15



Spréva stolniho pocitace

11. Klavesou ENTER nezadate Zadny popisek, pokud popisek
pozadujete, mizete jej zadat.

12. Zkopirujte vSechny soubory, které jste uloZzili v kroku 9,
zpét na zafizeni USB.

13. Vyjméte disketu a restartujte pocitac. Pocita¢ zavede systém
ze zatizeni USB jako z jednotky C.

Vychozi poradi spousténi se li§i v kazdém pocitaci, 1ze je zménit
v néstroji Computer Setup (F10).

Pokud jste pouzili systém DOS verze Windows 9x, miiZe se nakratko
zobrazit logo Windows. JestliZe tuto obrazovku nechcete, pridejte do
kotenového adresare zafizeni USB pro média typu flash soubor
LOGO.SYS s nulovou délkou.

Vratte se ke kapitole ,,Kopirovani do vice pocitaci* na strance 11.

Nepodporované zafizeni USB pro média
typu flash

UPOZORNENI: Ne viechny pocitace Ize spoustét z média USB typu
flash. Pokud je ve vychozim pofadi spousténi v néstroji Computer Setup
(F10) uvedeno zafizeni USB pred pevnym diskem, je mozné pocitac
spoustét z média USB flash. Jinak je nutné pouzit spoustéci disketu.

K vytvoreni spoustéciho zatizeni USB pro média typu flash potiebujete:
B Jeden z nasledujicich systému:

1 pocitac HP Compaq Business Desktop dc7100 series,

O pocita¢ HP Compaq Business Desktop dx6100 series,

0 pocita¢ HP Compaq Business Desktop d530 Series
v provedeni Ultra-Slim Desktop, Small Form Factor
nebo Convertible Minitower,

[ pocita¢ Compaq Evo D500 Ultra-Slim Desktop,

1 pocita¢ Compaq Evo D510 v provedeni Convertible
Minitower nebo Small Form Factor.

www.hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

V zavislosti na jednotlivych systémech BIOS mohou také
budouci systémy podporovat spousténi ze zafizeni USB
pro média typu flash.

UPOZORNENI: Pokud pouzivéte jiny pocita, ne kieré jsou zde
uvedeny, je nutné, aby zatizeni USB bylo ve vychozim pofadi spousténi
v nastroji Computer Setup (F10) uvedeno pred pevnym diskem.

B Spoustéci disketu pro systém DOS s programy FDISK a SYS.
Pokud program SY'S neni k dispozici, 1ze pouZit program FORMAT,
ale vSechny existujici soubory v zafizeni USB pro média typu flash
budou ztraceny.

1. Pokud se v systému nachazeji karty PCI s pfipojenymi
jednotkami SCSI, ATA RAID nebo SATA, vypnéte pocitad
a odpojte napajeci kabel.

ff UPOZORNENI: Napaieci kabel je NUTNE odpojit.

2. Otevrete pocitac a vyjméte karty PCI.

3. VloZte zafizeni USB pro média typu flash do jednoho z portii USB
na pocitaci a odeberte vSechna ostatni zatizeni USB pro ukladani dat
kromé disketovych jednotek USB. Zaviete kryt pocitace.

4. Pfipojte k pocitaci napdjeci kabel a zapnéte pocitac.

5. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit ivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouzivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

6. Klepnéte na polozky Advanced (Upresnit) > PCI Devices
(Zarizeni PCI) a zakazte radi¢e PATA i SATA. Pfi zakazovani
fadiCe SATA si poznamenejte hodnotu IRQ, které je radiC prirazen.
Tuto hodnotu bude tfeba pozdeji znovu prifadit. Ukoncete néstroj
a potvrdte zmény.

Hodnota IRQ radic¢e SATA:

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 17



Spréva stolniho pocitace

7. Vlozte spoustéci disketu DOS s programy FDISK.COM
a SYS.COM nebo FORMAT.COM do disketové jednotky
a zapnéte pocitaC, aby zavedl systém z této diskety.

8. Spustte program FDISK a odstraiite existujici oddily v zafizeni
USB pro média typu flash. Vytvofite novy oddil a oznacte jej jako
aktivni. Stisknutim klavesy ESCAPE ukoncete program.

9. Pokud se systém po ukonéeni programu FDISK automaticky
nerestartuje, stisknéte klavesy CTRL+ALT+DELETE a restartujte
systém z diskety DOS.

10. Na pfikazovém fadku A:\ zadejte piikaz FORMAT C: /S
a stisknéte klavesu ENTER. Program FORMAT zformétuje
zatizeni USB pro média typu flash, pfida systémové soubory
a zepta se na popisek svazku (Volume Label).

11. Klavesou ENTER nezadate Zadny popisek, pokud popisek
pozZadujete, miiZete jej zadat.

12. Vypnéte pocita a odpojte napajeci kabel. Oteviete pocitac
a nainstalujte znovu odebrané karty PCI. Zavtete kryt pocitace.

13. Pfipojte k pocitaci napéjeci kabel, vyjméte disketu a zapnéte
pocitac.

14. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud se
nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miiZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit tivodni obrazovku.

15. Klepnéte na polozky Advanced > PCI Devices a znovu povolte

fadi¢e PATA a SATA, které jste zakdzali v kroku 6. U radice
SATA nastavte puvodni hodnotu IRQ.

16. UloZte zmény a ukoncete program. Pocita¢ zavede systém ze
zafizeni USB pro média typu flash jako z jednotky C.

Vychozi poradi spousténi se lisi v kazdém pocitaci, 1ze je zménit
v néstroji Computer Setup (F10). Pokyny naleznete v Prirucce
k ndstroji Computer Setup na disku CD-ROM s dokumentaci.

Pokud jste pouzili systém DOS verze Windows 9x, mtiZe se nakratko

zobrazit logo Windows. JestliZe tuto obrazovku nechcete, pridejte

do kotenového adresare zatizeni USB pro média typu flash soubor
LOGO.SYS s nulovou délkou.

Vratte se ke kapitole ,,Kopirovani do vice pocitaci* na strance 11.

www.hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Dvoupolohovy pfepinac rezimd napdajeni

Pokud je povoleno rozhrani ACPI (Advanced Configuration and
Power Interface), miiZe vypinac napéjeni pocita¢ zapnout, vypnout
nebo prevést do pohotovostniho reZimu. V pohotovostnim reZimu
neni pocitac zcela vypnut, ale je pfeveden do reZimu nizké spotieby
energie. Tento postup umoziluje rychlé vypnuti pocitace bez nutnosti
zaviit aplikace a také rychly navrat ke stejnému provoznimu stavu bez
ztraty dat.

Chcete-li zménit konfiguraci vypinace napajeni, provedte
nasledujici kroky:

1. Klepnéte na tladitko Start a pak na piikaz Ovladaci panely >
Moznosti napajeni.

2. V okné Moznosti napajeni — vlastnosti klepnéte na kartu
Upfresnit.

3. Ve skupinovém ramecku Tlacitka napajeni vyberte polozku
Prepnout do Gsporného rezimu.

Po konfiguraci vypinace napajeni na funkci tisporného reZimu
prevedete stisknutim vypinace systém do reZimu nizké spotieby
energie (isporného rezimu). DalSim stisknutim vypinace rychle
uvedete systém do plného provozniho stavu. Chcete-li systém
zcela vypnout, stisknéte a podrzte vypina¢ po dobu Ctyf sekund.

i E UPOZORNENI: Nepouzivejte vypinaé k vypnuti pocitace s vyjimkou
pripady, Ze systém nereaguje. Vypnuti pocitace bez interakce s operaénim
systémem mize zpUsobit poskozeni nebo ztratu dat na pevném disku.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 19



Spréva stolniho pocitace

Server WWW

Technici spolecnosti HP peclivé testuji a ladi software spolecnosti HP
i software jinych vyrobctl a vyvijeji podpirny software pro konkrétni
operacni systémy, aby zajistili nejvyssi troven vykonu, kompatibility
a spolehlivosti pocitacth HP.

Pfi prechodu na novy nebo vylepSeny operacni systém je velmi dileZita
implementace podpiirného softwaru uréeného pro prislusny operacni
systém. Jestlize planujete pouziti verze systému Microsoft Windows,
ktera se 1iSi od verze dodavané s pocitacem, je nutné nainstalovat
odpovidajici néstroje a ovladace zafizeni, aby byla zajisténa podpora

a spravné fungovani vSech funkci.

Spole¢nost HP zjednodusila umistovani, pfistup, hodnoceni
a instalaci nejnovéjsich verzi podpirného softwaru. Software
1ze stahnout ze serveru http://www.hp.com/support.

Na tomto webovém serveru jsou k dispozici nejnovéjsi ovladace
zafizeni, nastroje a bitové kopie prepisovatelné paméti ROM potiebné
ke spusténi nejnovéjsiho operacniho systému Microsoft Windows
v pocitaci HP.

Stavebni prvky a partnefi

Produkty pro spravu spolecnosti HP 1ze integrovat s dal$imi aplikacemi
pro spravu systému a jsou zaloZeny na nasledujicich standardech:

WBEM (Web-Based Enterprise Management),
rozhrani WMI (Windows Management Interface),
technologie Wake on LAN,

rozhrani ACPI,

systém SM BIOS (System Management BIOS),
podporu prostiedi PXE (Pre-boot Execution).

20

www.hp.com Sprava stolniho pocitace


http://www.hp.com/support

Sprava stolniho pocitace

Evidence inventarnich cisel a zabezpeceni

Funkce evidence inventarnich ¢isel (sledovani majetku) obsaZzené
v pocitaci poskytuji dilezité udaje evidence inventarnich Cisel,
které 1ze spravovat pomoci produktd HP Systems Insight Manager,
HP Client Manager a dalSich aplikaci pro spravu systému.
Bezproblémova automaticka integrace mezi funkcemi evidence
inventarnich Cisel a t€émito produkty umoziiuje zvolit nastroj pro
spravu, ktery nejlépe odpovida vaSemu prostiedi, a maximalné
zhodnotit investice do stdvajicich nastroju.

Spole¢nost HP také nabizi nékolik produktil pro fizeni pristupu

k cennym souc¢astem a informacim. Nastroj ProtectTools Embedded
Security, je-li nainstalovany, zabrafiuje neopravnénému piistupu

k dattim, kontroluje integritu systému a ovétuje jiné uZivatele, ktefi
chtéji vstoupit do systému. (Dalsi informace naleznete v prirucce
Zacindme, HP Protectlools Embedded Security Manager na disku
CD-ROM s dokumentaci.) Funkce zabezpeceni, naptiklad ProtectTools,
senzor pocitacové skiin€ (Smart Cover Sensor) a zamek pocitacové
skiin€ (Smart Cover Lock), které jsou dostupné u vybranych modeld,
pomahaji zabranit neopravnénému piistupu k vnitfnim soucastem
pocitace. Zakazem paralelnich nebo sériovych portii ¢i porti USB
nebo zakazem mozZnosti spusténi z vyménitelnych médii miZete
chrénit cenné inventariza¢ni informace. Upozornéni na zménu paméti
(Memory Change) a upozornéni senzoru pocitacové skiiné (Smart
Cover Sensor) mohou byt automaticky smérovéana aplikacim pro

spravu systému, coZ zajisti aktivnéjsi upozornéni na manipulaci
s vnitfnimi sou¢astmi pocitace.

% ProtectTools, senzor pocitacové skiin€ (Smart Cover Sensor) a zdmek
pocitacové skiiné (Smart Cover Lock) jsou k dispozici u nékterych
systémil jako volitelné dopliiky.

Nastaveni zabezpeceni v pocitacich spolecnosti HP provadéjte pomoci

nasledujicich néstroji:

B Mistné, pomoci nastroje Computer Setup. Dalsi informace
a pokyny tykajici se pouZiti nastroje Computer Setup naleznete
v Prirucce k ndstroji Computer Setup (F10) na disku CD-ROM
s dokumentaci dodaném s pocitac¢em.

B Vzdilené, pomoci nastroje HP Client Manager Software nebo
System Software Manager. Tento software umoziiuje spolehlivé
a jednotné zavedeni a fizeni nastaveni zabezpeceni prostfednictvim
jednoduchého nastroje ptikazového fadku.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 21



Spréva stolniho pocitace

Nasledujici tabulka a ¢asti obsahuji informace tykajici se mistni spravy
funkci zabezpeceni pocitace pomoci nastroje Computer Setup (F10).

Pfehled funkci zabezpecéeni

Moznost Popis

Setup Password Umoznuje nastavit a povolit heslo pro nastaveni (pro spravce).

(Heslo pro nastaveni) Pokud je nastaveno heslo pro nastaveni, je treba upravit

moznosti néstroje Computer Setup, piepsat obsah paméti
ROM a v systému Windows provést zmény nékterych
nastaveni Plug and Play.

Dalsi informace naleznete v pirucce Poradce pfi potizich

na disku CD-ROM s dokumentaci.

Power-On Password Umozfiuje nastavit a povolit heslo pro spusténi.

(Heslo pro spusténi) Dal§i informace naleznete v priruéce Poradce pfi potizich
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Password Options Umoznuje ur¢it, zda bude heslo pozadovéno pi restartovéni

(Moznosti nastaveni hesla) pocitace (pomoci klaves CTRL+ALT+DEL).

(Tato volba se zobrazi pouze  Dalsi informace naleznete v PFiruéce spravy osobniho pocitace

v pfipadé, Ze je nastaveno na disku CD-ROM s dokumentaci.

heslo pro spusténi.)

Pre-Boot Authorization Umozniuje povolit nebo zakazat pouziti karty Smart Card

(Ovefeni pred spusténim) misto hesla pro spusténi (Power-On Password).

Dalsi informace o nastroji Computer Setup naleznete v Pfiruéce k néstroji Computer Setup (F10)
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Podpora funkci zabezpeceni se pravd&podobné bude liit v zavislosti na konkrétni konfiguraci pocitace.

22 www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Piehled funkci zabezpeéeni (pokracovani)

Moznost

Popis

Smart Cover (Zamek
a senzor pocitacové skiing)

Umozniuje provadét nasledujici akee:

* zapnout & vypnout zdmek pocitacové sk¥ing
(Cover Lock),

* zapnout & vypnout senzor poéitacové skiing
(Cover Removal Sensor).

@y, Pokud je vybrana moznost Notify User (Upozomit uzivatele)
a senzor rozpoznd, Ze byl sejmut kryt, bude uZivatel na
tuto skute¢nost upozornén. Jestlize je vybrana moznost
Setup Password (Heslo pro nastaveni) a senzor rozpozné,
ze byl sejmut kryt, bude pfi spusténi pocitace pozadovano
zadani hesla pro nastaveni.

Tato funkce je podporovana pouze u vybranych modeld.
Dalsi informace naleznete v Pfirucce spravy osobniho pocitace
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Embedded Security
(Integrované zabezpecenti)

Umoziuje provadét nasledujici akce:
* zapnout & vypnout zatizeni Embedded Security,
* obnovit v zafizeni tovarni nastaveni.

Tato funkce je podporovana pouze u vybranych model6.
Dalsi informace naleznete v ptiruéce HP ProtectTools
Embedded Security Guide na disku CD-ROM s dokumentaci.

Device Security
(Zabezpeceni zafizeni)

Umoztiuje povolit &i zakazat sériové porty, paralelni port,
porty USB na pfednim panely, systémové zvukové zatizeni,
sifové adaptéry (u nékterych modeld), zatizeni pro multifunkéni
pozici (u nékterych modeld) a fadice SCSI (u nékterych modeld).

Network Service Boot
(Spusténi ze sité)

Povoluje nebo zakazuje moznost zavést do pocitage operaéni
systém nainstalovany na sitovém serveru. (Tato funkce je

k dispozici pouze u modell s nainstalovanou sifovou kartou,
kter& musi byt umisténa na sbérnici PCl nebo integrovana na
systémové desce.)

Dalsi informace o nastroji Computer Setup naleznete v Priruéce k néstroji Computer Setup (F10)
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Podpora funkci zabezpeeni se pravd&podobné bude lisit v zavislosti na konkrétni konfiguraci pocitace.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 23



Spréva stolniho pocitace

Piehled funkci zabezpeéeni (pokracovani)

Moznost Popis

System IDs (ID systému) Umoziuje nastavit tyto moZnosti:

* Oznaéeni inventarniho &isla majetku (Asset Tag)
(18bajtovy identifikator) a oznaceni vlastnictvi
(Ownership Tag) (80baijtovy identifikator zobrazeny
b&hem testu POST).

Dalsi informace naleznete v Priruéce sprdvy osobniho
pocitace na disku CD-ROM s dokumentaci.

* Sériové Cislo skfiné nebo ¢islo UUID (Universal Unique
Identifier). Cislo UUID lze aktualizovat pouze v pfipadg,
Ze aktudlni sériové ¢islo sk¥ing je neplatné.

(Tato identifikagni &isla jsou obvykle nastavena vyrobcem
a slouzi k jednoznaéné identifikaci systému.)

Jazyk klavesnice (napfiklad angli¢tina nebo ném¢ina)
pro polozku ID systému.

Drivelock Umozfiuje nastavit & zménit hlavni nebo vzivatelské heslo
vyzadované pfi pfistupu k pevnym diskdm multifunkéeni
pozice (neni podporovano u pevnych diskd SCSI). Pokud
je tato funkce aktivovéna, bude uzivatel béhem testu POST
vyzvan k zadani jednoho z hesel funkce Drivelock. V ptipads,
7e nebude ani jedno heslo zadano spravng, nebude mozné
ziskat pfistup k pevnému disku a to az do okamziku, nez bude
pti ndsledném spusténi zaddano spravné heslo.

Tato volba se zobrazi pouze v piipadg, Ze je k systému
pFipojena alespori jedna jednotka multifunkéni pozice
podporujici funkei Drivelock.
Dalsi informace naleznete v Prirucce spravy osobniho pocitace
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Dalsi informace o nastroji Computer Setup naleznete v Pfiruéce k néstroji Computer Setup (F10)
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Podpora funkci zabezpeceni se pravd&podobné bude liit v zavislosti na konkrétni konfiguraci pocitace.

24 www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Piehled funkci zabezpeéeni (pokracovani)

Moznost

Popis

Master Boot Record Security
(Hlavni spoustéci zdznam)

Umozfiuje zapnout nebo vypnout zabezpeéeni hlavniho
spoustéciho zaznamu.

Pokud je tato moznost zapnuta, potlacuje systém BIOS
viechny pozadavky na zdapis do hlavniho spoustéciho
zdznamu na aktualnim spoustécim disku. PFi kazdém
spudténi nebo restartovani pocitage porovnd systém BIOS
hlavni spoustéci zadznam aktudalniho spoustéciho disku
s dfive ulozenym hlavnim spoustécim zaznamem. Pokud
budou pfi tomto porovnani zjistény zmény, budete mit
moznost uloZit hlavni spoustéci zaznam na aktudlni
spoustéci disk, obnovit pfedchozi ulozeny zédznam nebo
vypnout zabezpe&eni zdznamu. Jestlize je nastaveno
heslo pro nastaveni, bude tfeba je zadat.

Pted zamérnou zménou forméatu nebo oddild spoustéciho
disku funkci zabezpeceni hlavniho spoustéciho zédznamu
vypnéte. N&které nastroje pro préci s disky (napfiklad FDISK
nebo FORMAT) se pokouseji hlavni spoustéci zaznam
aktualizovat.

Pokud je funkce zabezpec&eni hlavniho spoustéciho

zdznamu zapnuta a systém BIOS fidi pristup k diskdm,

nebudou pozadavky na zépis do hlavniho spoustéciho

zdznamu provedeny, coz u téchto néstrojd zpisobi

zobrazeni chybovych zprav.
Jestlize je funkce zabezpeceni zdznamu zapnuta a pristup k diskiim
¥idi opera¢ni systém, bude pfi daldim spusténi pocitace systémem BIOS
zjiséna kazdd zména hlavniho spoustéciho zaznamu a zobrazeno
upozornéni.

Dalsi informace o nastroji Computer Setup naleznete v Pfiruéce k néstroji Computer Setup (F10)
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Podpora funkci zabezpeceni se pravd&podobné bude lisit v zavislosti na konkrétni konfiguraci pocitace.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 25



Spréva stolniho pocitace

Piehled funkci zabezpeéeni (pokracovani)

Moznost

Popis

Save Master Boot Record
(Ulozit hlavni spoustéci
zéznam)

Ulozi zalozni kopii hlavniho spoustéciho zaznamu aktuéliniho
spoustéciho disku.

Zobrazi se pouze p¥i zapnutém zabezpeceni hlavniho spoustéciho
zdznamu.

Restore Master Boot Record
(Obnovit hlavni spoustéci
z&Gznam)

Obnovi hlavni spoustéci zaznam aktualniho spoustéciho
disku ze zé&lohy.
Zobrazi se pouze v pfipadg, ze jsou spinény viechny
nésledujici podminky:
* Je povolena funkce zabezpec&eni hlavniho spoustéciho
zdznamu.

* Byla ulozena zalozni kopie hlavniho spoustéciho zaznamu.

* Zdlozni kopie hlavniho spoustéciho zaznamu byla vytvofena
z aktualniho spoustéciho disku.

A UPOZORNENI: Obnoveni dive ulozeného hlavniho
spoustéciho zédznamu po jeho zmé&né nastrojem pro prdci
s disky nebo operacnim systémem méze zpdsobit, Ze k datdm
na disku nebude mozné ziskat pfistup. UloZeny hlavni
spoustéci zaznam obnovte pouze tehdy, pokud jste
presvédéeni, ze hlavni spoustéci zéznam momentdlné
pouzivaného spoustéciho disku je poskozen nebo
napaden virem.

Dalsi informace o nastroji Computer Setup naleznete v Pfiruéce k néstroji Computer Setup (F10)
na disku CD-ROM s dokumentaci.

Podpora funkci zabezpeceni se pravd&podobné bude liit v zavislosti na konkrétni konfiguraci pocitace.

26

www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Zabezpeceni pomoci hesla

Heslo pro spusténi zabraniuje neopravnénému pouZiti pocitace tak,
7Ze pii kazdém spusténi nebo restartovani pocitace vyZaduje zadani
hesla pro pfistup k aplikacim ¢i datim. Heslo pro nastaveni zabratiuje
neopravnénému pristupu k néstroji Computer Setup. Lze jej také pouZit
jako nadrazené heslo namisto hesla pro spusténi. To znamen4, Ze pokud
po vyzvé k zadani hesla pro spusténi zadate heslo pro nastaveni, budete
moci pocitac pouZivat.

Je mozZné vytvofit heslo pro nastaveni platné pro celou sit, které spravci
systému umozZni prihlaseni ke vS§em pocitaciim v siti a jejich spravu, aniz
by znal ptipadné heslo pro prihlaseni.

~

Vytvoreni hesla pro prihlaseni pomoci nastroje
Computer Setup

Pokud je systém vybaven zafizenim integrovaného zabezpeceni
(Embedded Security), naleznete dalsi informace v pfirucce

HP ProtectTools Embedded Security Guide na disku CD-ROM
s dokumentaci. Vytvoreni hesla pro nastaveni pomoci nastroje
Computer Setup zabrani zméné konfigurace pocitace (pouziti
nastroje Computer Setup (F10)), pokud neni zadano heslo.

1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte moznosti Start > Vypnout > Restartovat.

2. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit ivodni obrazovku.

Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouzivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. V nabidce Security (Zabezpeceni) vyberte prikaz Setup Password
(Heslo pro nastaveni) a postupujte podle pokynd na obrazovce.

4. Pfed ukoncenim prace zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (Ulozit zmény a ukon¢it program).

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 27



Spréva stolniho pocitace

Vytvoreni hesla pro spusténi pomoci nastroje
Computer Setup

Vytvoreni hesla pro spusténi pomoci nastroje Computer Setup
zabraiiuje pouZiti pocitace po jeho spusténi, pokud neni zadano heslo.
Pokud je heslo pro spusténi nastaveno, zobrazi nastroj Computer
Setup v nabidce Security (Zabezpeceni) moZznosti Password Options
(Moznosti nastaveni hesla). Jednou z téchto moZnosti je Password
Prompt on Warm Boot (Pozadovat heslo pfi restartovani). JestliZe je
moznost Password Prompt on Warm Boot povolena, musi byt heslo
zadano také pti kazdém restartovani pocitace.

1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte mozZnosti Start > Vypnout > Restartovat.

2. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drZte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V ptipadé potfeby muizete
stisknutim klavesy ENTER preskocit tivodni obrazovku.

Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouzivate klavesnici PS/2, miZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. V nabidce Security (Zabezpeceni) vyberte ptikaz Power-On
Password (Heslo pro spusténi) a postupujte podle pokynd na
obrazovce.

4. Pfed ukoncenim prace zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (Ulozit zmény a ukon¢it program).

Zadani hesla pro spusténi

Chcete-li zadat heslo pro spusténi, provedte nasledujici kroky:

1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte moznosti Start > Vypnout > Restartovat pocitac.

2. Jakmile se na obrazovce objevi ikona klice, zadejte aktualni heslo
a stisknéte klavesu ENTER.

28

www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

AN

Piste opatrné; z bezpe€nostnich diivodd se psana pismena neobjevuji
na obrazovce.

Jestlize heslo nezadate spravné, zobrazi se ikona zlomeného klice.
Zadejte heslo znovu. Po tfech netspésnych pokusech musite vypnout
pocitac, znovu ho zapnout a teprve potom miiZete pokracovat.

Zadani hesla pro nastaveni

Pokud je systém vybaven zafizenim integrovaného zabezpeceni
(Embedded Security), naleznete dalsi informace v pfirucce

HP ProtectTools Embedded Security Guide na disku CD-ROM
s dokumentaci.

JestliZe bylo v pocitaci vytvoreno heslo pro nastaveni, budete vyzvéni
k jeho zadéni pti kaZdém spusténi nastroje Computer Setup.
1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte moZnosti Start > Vypnout > Restartovat.
2. Jakmile se pocita€ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V piipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit tivodni obrazovku.

Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobé, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

JestliZe pouzivate klavesnici PS/2, mliZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Jakmile se na obrazovce objevi ikona klice, zadejte heslo pro
nastaveni a stisknéte klavesu ENTER.

Piste opatrné; z bezpecnostnich divodil se psana pismena neobjevuji
na obrazovce.

Jestlize heslo nezadate spravng, zobrazi se ikona zlomeného klice.
Zadejte heslo znovu. Po tfech neuspéSnych pokusech musite vypnout
pocitac, znovu ho zapnout a teprve potom muZete pokracovat.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 29



Spréva stolniho pocitace

Zména hesla pro spusténi nebo hesla pro nastaveni

Pokud je systém vybaven zatfizenim integrovaného zabezpeceni
(Embedded Security), naleznete dalsi informace v pfirucce
HP ProtectTools Embedded Security Guide na disku CD-ROM
s dokumentaci.

1. Spustte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte mozZnosti Start > Vypnout > Restartovat pocitac.

2. Chcete-li zménit heslo pro spusténi, prejdéte ke kroku 3.

Chcete-li zménit heslo pro nastaveni, stisknéte klavesu F10,
jakmile se pocita¢ zapne, a drZte ji, dokud se nespusti nastroj
Computer Setup. V pfipadé€ potfeby miiZete stisknutim klavesy
ENTER preskocit ivodni obrazovku.

Klavesu F10 je tfeba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k nastroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

JestliZze pouZivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Jakmile se zobrazi ikona klice, zadejte aktudlni heslo, lomitko (/)
nebo alternativni oddélovaci znak, nové heslo, dalsi lomitko (/)
nebo alternativni oddélovaci znak a opét nové heslo:
aktualni heslo/nové heslo/nové heslo

Piste opatrné; z bezpecnostnich divodil se psana pismena neobjevuji
na obrazovce.

4. Stisknéte klavesu ENTER.

Mo

Nové heslo zacne platit pfi pfiStim spusténi pocitace.

Informace o alternativnich oddélovacich znacich naleznete v ¢asti
,INarodni oddélovaci znaky klavesnice* na strance 32. Heslo pro
spusténi a heslo pro nastaveni 1ze zménit také pomoci piikazii nabidky
Security (Zabezpeceni) nistroje Computer Setup.

30

www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Odstranéni hesla pro spusténi nebo hesla pro nastaveni

Pokud je systém vybaven zatfizenim integrovaného zabezpeceni
(Embedded Security), naleznete dalsi informace v pfirucce
HP ProtectTools Embedded Security Guide na disku CD-ROM
s dokumentaci.

1. Spustte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte mozZnosti Start > Vypnout > Restartovat pocitac.

2. Chcete-li odstranit heslo pro spusténi, prejdéte ke kroku 3.

Chcete-li odstranit heslo pro nastaveni, stisknéte klavesu F10,
jakmile se pocita¢ zapne, a drZte ji, dokud se nespusti nastroj
Computer Setup. V pfipadé€ potfeby miiZete stisknutim klavesy
ENTER preskocit ivodni obrazovku.

Klavesu F10 je tfeba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k nastroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

JestliZze pouZivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Po zobrazeni ikony klice zadejte aktudlni heslo a lomitko (/)
nebo alternativni odd€lovaci znak: aktuélni heslo/

4. Stisknéte klavesu ENTER.

Informace o alternativnich oddélovacich znacich naleznete v ¢asti
Nérodni oddélovaci znaky klédvesnice. Heslo pro spusténi a heslo
pro nastaveni lze zménit také pomoci prikaz nabidky Security
(Zabezpeceni) nastroje Computer Setup.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 31



Spréva stolniho pocitace

Narodni oddélovaci znaky klavesnice

Kazda klavesnice je vytvorena tak, aby spliiovala specifické poZadavky
dané zemé. Syntaxe a klavesy pouZivané ke zméné nebo odstranéni hesla
zavisi na klavesnici dodavané s pocitacem.

Narodni oddélovaci znaky klavesnice

angli¢tina /  hebrejtina . rustina /

(Velka

Britdnie)

angli¢tina / italgtina - slovenstina

(USA)

arabstina /  japonstina /  3panélitina

Belgie = korejstina / ¥védstina a /
fintina

Brazilie / Llatinskéa - Svycarsko

Amerika

Eestina - madardtina - thajstina /

¢instina /  némdina - Tchajwan /

danstina - norstina - turectina

francouzstina | polstina - fectina

francouzitina  é  portugalstina - zemé byvalé

(Kanada) Jugoslavie*

*Bosna a Hercegovina, Chorvatsko, Slovinsko a Jugoslavie

Vymazani hesel

Pokud zapomenete heslo, nebudete mit pfistup k pocitaci. Pokyny
k vymazani hesel ziskate v ptirucce Poradce pfi potiZich na disku
CD-ROM s dokumentaci.

Pokud je systém vybaven zatizenim integrovaného zabezpeceni
(Embedded Security), naleznete dalsi informace v pfirucce
HP ProtectTools Embedded Security Guide na disku CD-ROM
s dokumentaci.

32 www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

DrivelLock

Funkce DriveLock pfedstavuje standardni zabezpeceni pred
neopravnénym pristupem k datim na pevnych discich multifunk¢ni
pozice. Byla implementovéna jako roz$ifeni nastroje Computer
Setup. Je dostupna pouze v ptipadé, Ze byly zjistény pevné disky,
které 1ze pomoci funkce DriveLock testovat.

Funkce DriveLock je uréena pro zédkazniky spolecnosti HP, pro néz
je zabezpeceni dat prvoradou zéleZitosti. Pro takové zdkazniky je cena
pevného disku a ztrata na ném uloZenych dat bezvyznamnou ve srovnani
se Skodami, které mohou vzniknout v diisledku neopravnéného piistupu
k datiim. V zajmu zachovani poZadované drovné zabezpeceni a soucasné
praktické potieby zjistit zapomenuté heslo vyuZiva tato implementace
funkce DriveLock schéma zabezpeceni se dvéma hesly. Jedno heslo
nastavuje a pouziva spravce systému. Druhé heslo je obvykle
nastavovano a pouzivano koncovym uzivatelem. Pokud byla zapomenuta
obé¢ hesla, neexistuje Zddnd moznost, jak jednotku odemknout. Proto je
nejvhodnéjsi pouZzivat funkci DriveLock v pfipadé, Ze data pevného
disku jsou replikovana v podnikovém informacnim systému nebo jsou
pravidelné zalohovana.

Dojde-li ke ztraté obou hesel funkce DriveLock, je pevny disk trvale
nepouzitelny. Pro uZivatele, ktefi neodpovidaji vyse uvedenému profilu,
miiZe tato skutecnost predstavovat nepiijatelné riziko. Pro uZivatele, ktefi
klientskému profilu vyhovuji, miZe byt toto riziko tinosné v zavislosti na
povaze dat, kterd jsou na pevném disku uloZena.

Pouziti funkce Drivelock

Funkce DriveLock je soucésti nabidky Security (Zabezpeceni)
nastroje Computer Setup. UZivateli jsou k dispozici moZnosti
pro nastaveni hlavniho hesla nebo povoleni funkce DriveLock.
K povoleni funkce DriveLock je nezbytné zadat uzivatelské heslo.
Pocatecni konfiguraci funkce DriveLock provadi obvykle spravce
systému. Z tohoto diivodu musi byt nejdfive nastaveno hlavni heslo.
Spolecnost HP doporucuje spravcim systému, aby hlavni heslo
nastavili bez ohledu na to, zda maji v imyslu funkci DriveL.ock
povolit ¢i zakdzat. Tim bude spravci umoZnéna iprava nastaveni
funkce DriveLock v pfipad€, Ze jednotka bude nékdy uzamcena.
Po nastaveni hlavniho hesla mtiZze spravce systému funkci DriveLock
povolit nebo zakazat.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 33



Spréva stolniho pocitace

V pfipad€ uzamcené jednotky pevného disku bude test POST

k odemknuti zafizeni vyZadovat heslo. Pokud se nastavené heslo

pro spusténi shoduje s uZivatelskym heslem zafizeni, uzivatel nebude
testem POST vyzvan k jeho opétovnému zadani. V opacném piipadé
se zobrazi vyzva k zadani hesla funkce DriveLock. MiiZe byt pouzito
hlavni i uzivatelské heslo. Uzivatelé maji dva pokusy k zad4ni spravného
hesla. Nebude-li ani jeden z pokusi tuspesny, test POST bude pokracovat,
avSak jednotka zlistane nepfistupna.

Pouziti funkce Drivelock

Zabezpecovaci funkci DriveLLock 1ze nejvhodnéji vyuZit v podnikovém
prostredi, ve kterém spravce systému poskytuje uzZivateliim nékterych
stolnich pocitact pevné disky pro multifunkeni pozici. Spravce systému
je zde odpovédny za konfiguraci pevného disku pro multifunkéni pozici,
coZ by mimo jiné zahrnovalo i nastaveni hlavniho hesla funkce
DriveLock. V pfipadé, Ze uZivatel heslo zapomene nebo zafizeni
pfevezme jiny zaméstnanec, miiZe byt hlavni heslo vzdy vyuZito

k novému nastaveni uZivatelského hesla a obnoveni pfistupu

k jednotce pevného disku.

Spole¢nost HP doporucuje spraveim systému, ktefi se rozhodnou
funkcei DriveLock povolit, aby rovnéz vytvofili podnikové zisady pro
nastaveni a udrzbu hlavnich hesel. Tim by se mélo zabranit situaci,
kdy zaméstnanec imysIné ¢i neimyslné nastavi obé hesla funkce
DriveLock a poté podnik opusti. V takovém piipadé by se stal pevny
disk nepouZitelnym a bylo by nutné jej vymeénit. Podobné by se
mohlo stét, Ze by vinou nenastaveni hlavniho hesla byl spravcim
systému odepten pfistup k jednotce pevného disku. Nemohli by pak
provadét béZna zjistovani neopravnéného softwaru, pouZivat jiné
funkce fizeni inventarnich ¢isel ani poskytovat podporu.

Spole¢nost HP nedoporucuje pouZiti funkce DriveLock u uZivatela

s méné piisnymi poZadavky na zabezpeceni. Do této kategorie spada
osobni pouZivani nebo takové vyuZiti, které béZné nevyZaduje spravu
citlivych dat na pevnych discich. U takovych uZivatelil riziko mozné
ztraty pevného disku vinou zapomenuti obou hesel znacné prevySuje
hodnotu dat, k jejichZ ochrané byla funkce DriveLock vytvofena.
Pfistup k nastroji Computer Setup a funkci DriveLock miZe byt
omezen prostfednictvim hesla pro nastaveni. Pokud spravce urci
heslo pro nastaveni a neposkytne je koncovym uZivatelim, nebudou
moci funkci DriveLock zapnout.

34

www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Senzor pocitacové skiiné (Smart Cover Sensor)

Senzor pocitacové skiiné, ktery je k dispozici u vybranych modeld,
je kombinaci technologie hardwaru a softwaru, kter4 upozorni na
odejmuti krytu nebo bo¢niho panelu pocitace. Existuji tfi tirovné
ochrany, které jsou popsany v nasledujici tabulce.

Urovné ochrany senzorem pocditacové sk¥iné

Urovei Nastaveni Popis

Uroven 0 Disabled (Zak&zano) Senzor pocitacové skiing je vypnut
(vychozi nastaventi).

Uroven 1 Notify user Po restartovéni pocitace se na obrazovce zobrazi
(Upozornit uzivatele) zprava oznamuijici odejmuti krytu nebo boéniho
panelu pocitace.

Uroven 2 Setup Password Po restartovéni pocitace se na obrazovce zobrazi
(Heslo pro nastaveni)  zprava oznamuijici odejmuti krytu nebo boéniho
panelu poéitace. Pokud chcete pokracovat, musite
zadat heslo pro nastaveni.

Toto nastaveni Ize zménit pomoci néstroje Computer Setup. Dalii informace o néstroji
Computer Setup naleznete v PFiruéce k néstroji Computer Setup (F10) na disku CD-ROM
s dokumentaci.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 35



Spréva stolniho pocitace

Nastaveni Urovné ochrany senzorem pocitacové sk¥iné
Chcete-li nastavit uroven ochrany senzorem pocitacové skiiné,
provedte nasledujici kroky:
1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte moZnosti Start > Vypnout > Restartovat.
2. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud

se nespusti nastroj Computer Setup. V piipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER pfeskocit tivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobé, jinak bude mozné
ziskat k nastroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

JestliZe pouzivate klavesnici PS/2, mliZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Zvolte moZnosti Security (Zabezpeceni) > Smart Cover
(Zamek a senzor pocitacové skiin€) > Cover Removal Sensor
(Senzor pocitacové skiiné) a vyberte pozadovanou uroven

zabezpeceni.

4. Pred ukoncenim prace zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (UloZit zmény a ukoncit program).

Zamek poéitacové skiiné
Zamek pocitacové skiiné je ovladan prostrednictvim softwaru a jsou
jim vybaveny vybrané pocitace spole¢nosti HP. Tento zdmek zabraruje

neopravnénému piistupu k internim komponentam pocitace. Pocitace
jsou dodavéany se zamkem pocitac¢ové skiiné v odemknuté pozici.

UPOZORNENI: Chcete-i zajistit maximalni zabezpeceni zamku
pocitacové skiing, vytvotte heslo pro nastaveni. Heslo pro nastaveni
zabrafivje neopravnénému pfistupu k néstroji Computer Setup.

% Zamek pocitacové skiiné je volitelna funkce, kterd je k dispozici
u vybranych modelt.

36 www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Uzaméeni zamku pocitacéové skFiné
Chcete-1i zamek pocitaCové skiiné aktivovat a uzamknout,
provedte nasledujici kroky:
1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte moznosti Start > Vypnout > Restartovat.
2. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V ptipadé potfeby muizete
stisknutim klavesy ENTER preskocit tivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k nastroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

JestliZe pouzivate klavesnici PS/2, mliZe se zobrazit chyba kl4vesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Zvolte moZnosti Security (Zabezpeceni) > Smart Cover
(Zamek a senzor pocitacové skrin€) > Cover Lock
(Zamek pocitacové skiin€) > Lock (Zamknout).

4. Pred ukoncenim prace zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (UloZit zmény a ukoncit program).

Odemknuti zamku pocitacové skiiné

1. Spustte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte moznosti Start > Vypnout > Restartovat.

2. Jakmile se pocita€ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V piipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER pfeskocit tivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobé, jinak bude mozné
ziskat k nastroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

JestliZe pouzivate klavesnici PS/2, mliZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Zvolte moznosti Security (Zabezpeceni) > Smart Cover
(Zamek a senzor pocitacové skrin€) > Cover Lock
(Zamek pocitacové skiin€) > Unlock (Odemknout).

4. Pfed ukoncenim prace zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (UloZit zmény a ukoncit program).

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 37



Spréva stolniho pocitace

Pouziti bezpeénostniho kliée (Smart Cover FailSafe Key)

Je-li zapnuty zamek pocitacové skiin€ a nemuzete zadat heslo, které
by jej vyfadilo, budete k otevieni krytu pocitace potfebovat bezpecnostni
kli¢. Tento kli¢ je nutné pouZit, nastane-li néktera z nasledujicich situaci:

B vypadek napéjeni,

B selhdni pfi spusténi,

B selhdni nékteré soucasti pocitace
(naptiklad procesoru nebo zdroje),

B zapomenuti hesla.

UPOZORNENI: Bezpecnostni kli je specialni nastroj, ktery mozete
ziskat od spole¢nosti HP. Pripravte se proto pfedem a objedneite si tento
klie dFive, nez jej budete potiebovat, a to u autorizovaného prodejce
nebo poskytovatele sluzeb.

Bezpecnostni kli¢ mtzZete ziskat nékterym z nasledujicich zptsobi:

B Obratte se na autorizovaného prodejce nebo poskytovatele sluZeb
spolecnosti HP.

B Zavolejte na pfislu$né telefonni ¢islo uvedené v zaru¢ni smlouvé.

Dalsi informace o pouZiti bezpe¢nostniho kli¢e naleznete
v Referencni prirucce k hardwaru na disku CD-ROM s dokumentaci.

38

www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Master Boot Record Security (Hlavni spoustéci zaznam)

Hlavni spoustéci zdznam obsahuje informace potiebné k uspéSnému
spusténi z disku a k piistupu k datiim uloZzenym na disku. Zabezpeceni
hlavniho spoustéciho zdznamu zjistuje a hlasi neimyslné zmény nebo
zamérné poSkozeni hlavniho spoustéciho zdznamu, k cemuz miiZe dojit
vinou nékterych pocitacovych viri nebo nespravnym pouZzitim urcitych
nastrojii pro praci s disky. Umoziiuje také obnovit posledni znamy platny
hlavni spoustéci zdznam, pokud jsou pfi restartovani systému v tomto
zaznamu zjistény zmény.
Chcete-li povolit zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu,
provedte nasledujici kroky:
1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte mozZnosti Start > Vypnout > Restartovat.
2. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit ivodni obrazovku.

Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouzivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Zvolte moZnosti Security (Zabezpeceni) > Master Boot
Record Security (Zabezpeceni hlavniho spoustéciho zaznamu) >
Enabled (Povoleno).

4. Zvolte moznosti Security (Zabezpeceni) > Save Master
Boot Record (Ulozit hlavni spouStéci zaznam).

5. Pfed ukoncenim préce zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (Ulozit zmény a ukon¢it program).

Jestlize je funkce zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu
zapnuta, zabrafnuje systém BIOS vSem zméndm v hlavnim
spoustécim zdznamu aktudlniho spoustéciho disku v systému
MS-DOS nebo nouzovém reZimu systému Windows.

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com 39



Spréva stolniho pocitace

% VEtsina operacnich systémi ovlada pristup k hlavnimu spoustécimu
zdznamu aktualniho spoustéciho disku, avSak systém BIOS nedokaze
predejit zménam, ke kterym muzZe dojit v pribéhu Cinnosti operacniho
systému.

Pfi kazdém spusténi nebo restartovani pocitace porovna systém BIOS
hlavni spoustéci zaznam aktualniho spoustéciho disku s dfive uloZzenym
hlavnim spoustécim zaznamem. Budou-li zji§tény zmény a bude-li
aktudlni spoustéci disk tim diskem, ze kterého byl ptedtim uloZen
hlavni spoustéci zdznam, zobrazi se nasledujici zprava:

1999 — Master Boot Record has changed
(1999 — doslo ke zméné hlavniho spoustéciho zdznamu.)

Stisknutim libovolné klavesy spustte program Setup ke
konfiguraci zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu.

Po spusténi nastroje Computer Setup je nutné provést tyto akce:
B UloZte hlavni spoustéci zdznam aktualniho spoustéciho disku,
B obnovte uloZeny hlavni spoustéci zdznam nebo

B zakaZte funkci zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu.
Jestlize existuje heslo pro nastaveni, bude tieba jej zadat.

Budou-li zjistény zmény a nebude-li aktudlni spoustéci disk tim
diskem, ze kterého byl predtim uloZen hlavni spoustéci zaznam,
zobrazi se nasledujici zprava:

2000 — Master Boot Record Hard Drive has changed
(2000 — doslo ke zméné hlavniho spoustéciho zdznamu jednotky
pevného disku.)

Stisknutim libovolné klavesy spustte program Setup ke
konfiguraci zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu.

40 www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

Po spusténi nastroje Computer Setup je nutné provést tyto akce:

B Ulozte hlavni spoustéci zdznam aktualniho spoustéciho disku
nebo

B zakaZte funkci zabezpecCeni hlavniho spoustéciho zdznamu.
JestliZe existuje heslo pro nastaveni, bude tfeba jej zadat.

Ve velmi nepravdépodobném piipadé poskozeni pravé ulozeného
hlavniho spoustéciho zaznamu se zobrazi nasledujici zprava:

1998 — Master Boot Record has been lost
(1998 — doslo ke ztraté hlavniho spoustéciho zdznamu.)

Stisknutim libovolné klavesy spustte program Setup ke
konfiguraci zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu.

Po spusténi nastroje Computer Setup je nutné provést tyto akce:

B Ulozte hlavni spoustéci zdznam aktualniho spoustéciho disku
nebo

B zakaZte funkci zabezpecCeni hlavniho spoustéciho zdznamu.

JestliZe existuje heslo pro nastaveni, bude tfeba jej zadat.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 41



Spréva stolniho pocitace

Nez rozdélite nebo naformatujete aktualni spoustéci disk

Ujistéte se, Ze zabezpeceni hlavniho spoustéciho zaznamu bylo pred
provadénim zmén v rozdéleni nebo formatovani aktualniho spoustéciho
disku zakazano. Nékteré nastroje pro préci s disky (naptiklad FDISK
nebo FORMAT) se pokouseji hlavni spoustéci zdznam aktualizovat.
Pokud byla funkce zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu pti zméné
rozdéleni nebo formatovani povolena, mohou se pri piistim zapnuti nebo
restartovani pocitace zobrazit chybové zpravy nastrojli pro préci s disky
nebo varovani funkce zabezpeceni hlavniho spoustéciho zdznamu.
Chcete-li funkci zabezpeceni hlavniho spoustéciho zaznamu zakazat,
provedte nasledujici kroky:

1. Zapnéte nebo restartujte pocitac. Pokud pracujete v systému
Windows, zvolte mozZnosti Start > Vypnout > Restartovat.

2. Jakmile se pocita¢ zapne, stisknéte a drzte klavesu F10, dokud
se nespusti nastroj Computer Setup. V pfipadé potfeby miZete
stisknutim klavesy ENTER preskocit ivodni obrazovku.

% Klavesu F10 je tieba stisknout ve spravné dobg, jinak bude mozné
ziskat k néstroji pfistup aZ po restartovani pocitace.

Jestlize pouzivate klavesnici PS/2, miiZe se zobrazit chyba klavesnice.
Nevénujte ji pozornost.

3. Zvolte moznosti Security (Zabezpeceni) > Master Boot
Record Security (Zabezpeceni hlavniho spoustéciho zaznamu) >
Disabled (Zakazano).

4. Pred ukoncenim prace zvolte moznosti File (Soubor) >
Save Changes and Exit (Ulozit zmény a ukoncit program).

42 www. hp.com Sprava stolniho pocitace



Sprava stolniho pocitace

~ »

Zgaijisténi pro lankovy zamek

Zadni panel pocitace je prizpisoben pro pouZiti lankového zamku,
ktery umoZiiuje pocita¢ fyzicky zabezpecit na pracovnim misté.

Obrazky s pokyny naleznete v Referencni prirucce k hardwaru na
disku CD-ROM s dokumentaci.

Technologie identifikace pomoci otisku prstd

Technologie identifikace pomoci otisku prsti spolecnosti HP
odstrafiuje nutnost zadavani hesel, ¢cimz zlepSuje zabezpeceni sité,
zjednodusuje proces prihlaseni a omezuje naklady spojené se spravou
podnikovych siti. Tato cenové dostupna technologie jiZ neni uréena
pouze pro supermoderni vysoce zabezpecené organizace.

% Podpora technologie identifikace pomoci otisku prstu se rizni podle
modelu pocitace.

Dalsi informace naleznete na adrese
http://h18004.www 1.hp.com/products/security/.

Sprava stolniho pocitace www.hp.com 43


http://h18004.www1.hp.com/products/security

Spréva stolniho pocitace

Zobrazeni informaci o selhani systému
a jeho obnoveni

Funkce zobrazeni informaci o selhani systému a jeho obnoveni spojuje
inovacni technologie hardwaru a softwaru s cilem zabranit ztraté
daleZitych dat a minimalizovat nepldnované prostoje.

JestliZe je pocitac ptipojen k siti spravované pomoci néstroje

HP Client Manager, odesle pocita¢ informace o chybé do aplikace pro

spravu sité. Pomoci softwaru HP Client Manager 1ze vzdalené naplanovat
automatické spusténi diagnostickych ¢innosti ve vSech spravovanych
pocitacich a vytvofit souhrnnou zprdvu o chybovych testech.

Drive Protection System (Systém pro ochranu jednotky)

Nastroj DPS (Drive Protection System) je diagnosticky nastroj, ktery
je soudasti pevnych diskll nainstalovanych ve vybranych modelech
pocitactt HP. Systém DPS je navrZen tak, aby usnadfioval diagnostiku
problémd, které by mohly vést k vyméné pevného disku, na kterou se
nevztahuje zaruka.

Béhem vyroby pocitaci HP jsou vSechny instalované pevné disky
testovany nastrojem DPS a ziskané klicové informace jsou trvale zapsany
na pevny disk. Vysledky testll jsou na pevny disk zapsany pfi kazdém
spusténi systému DPS. Poskytovatel sluzeb miiZe tyto informace pouZit
ke zjisténi okolnosti, za kterych bylo nutné spustit systém DPS. Pokyny
k pouZivani nastroje DPS ziskéate v pfirucce Poradce pri potiZich na
disku CD-ROM s dokumentaci.

Napdijeci zdroj s ochranou proti prepéti

Integrovany napdjeci zdroj s ochranou proti prepéti poskytuje vetsi
spolehlivost, pokud je pocita¢ zasazen nepredvidatelnym prepétim

v napdjeci siti. Tento napéjeci zdroj vydrzi prepéti az 2000 V bez toho,
aby doslo k prostojim ¢i ztraté dat.

dlo

o
ey

Tepeln

Tepelné ¢idlo je funkci hardwaru a softwaru, kter4 sleduje vnitini
teplotu pocitace. Tato funkce zobrazi v ptipadé prekroceni normalniho
rozsahu varovné hlaseni, které uzivateli poskytne Cas k prijeti
opatfeni, neZ dojde k poskozeni vnitinich soucasti nebo ztrat¢ dat.

44 www.hp.com Sprava stolniho pocitace



A

adresy URL (webové servery)
viz webové servery
Altiris 4

bezpecnostni kli¢
objednani 38
upozornéni 38
bezpecnostni zdmek pocitacové skiiné,
upozornéni 36

D
diagnosticky nastroj pro pevné disky 44
disk, kopirovani 2
DiskOnKey
viz také HP Drive Key
spoustéci 13-18
Drivelock 33-34

dvoupolohovy piepinac reZimd napéjeni 19

evidence inventarnich Cisel 21

F

formatovani disku, dalezité informace 42

H

heslo
nastaveni 27
odstranéni 31
pro nastaveni 29
pro spusténi 28
vymazani 32
zabezpeceni 27
zména 30

Rejstrik

heslo pro nastaveni
nastaveni 27
odstranéni 31
zadani 29
zména 30

heslo pro spusténi
odstranéni 31
zadani 28
zména 30

HP Client Manager 4

HP Drive Key
viz také DiskOnKey
spoustéci 13—18

implementacni nastroje, software 2
indikatory na klavesnici, pamét ROM,
tabulka 9
inovace paméti ROM 7
instalace
pocatecni 2
replikace 10
internetové adresy viz webové servery

J

jednotka, ochrana 44

K

kli¢ Smart Cover FailSafe Key, objednani 38
konfigurace vypinace napajeni 19

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com

RejstFik-1



RejstFik

N

napdjeci zdroj s ochranou proti prepéti 44
napéjeci zdroj, ochrana proti prepéti 44
narodni oddélovaci znaky klavesnice 32
nastroj Computer Setup 10

nastroje ke kopirovani, software 2
neplatna systémova pamét ROM 8

o

objednani bezpecnostniho klice 38
obnoveni systému 8

obnoveni, software 2

oddélovaci znaky kldvesnice, narodni 32
oddélovaci znaky, tabulka 32

odemknuti zdmku pocitacové skiiné 37
odstranéni hesla 31

ochrana paméti ROM, upozornéni 7
ochrana pevného disku 44

operacni systémy, dileZité informace 20

P
pamét ROM
indikatory na klavesnici, tabulka 9
neplatné 8
pamét ROM s blokem pro bezpecné
zavedeni 8
PCN (Proactive Change Notification) 6
pevné disky, diagnosticky nastroj 44
pocate¢ni konfigurace 2
Proactive Change Notification (PCN) 6
proces obnoveni systému 8
prostiedi Preboot Execution Environment
(PXE) 3
predem nainstalovand bitova kopie
softwaru 2
pfistup k pocitaci, fizeni 21
PXE (Preboot Execution Environment) 3

R
ROM
inovace 7
vzdalena aktualizace 7
rozdéleni disku, dulezité informace 42

~

R
fizeni pfistupu k pocitaci 21
S
senzor pocitacové skiiné 35
nastaveni 36
urovné ochrany 35
software
aktualizace vice pocitacl 6
evidence inventarnich ¢isel 21
integrace 2
nastroj Computer Setup 10
nastroj Drive Protection System 44
obnoveni 2
pamét ROM s blokem pro bezpecné
zavedeni 8
System Software Manager 6
vzdélena aktualizace paméti ROM
typu flash 7
vzdalena instalace systému 3
zabezpeceni hlavniho spoustéciho
zaznamu 39—41
zobrazeni informaci o selhdni systému
a jeho obnoveni 44
spoustéci disk, dileZité informace 42
spoustéci zatizeni
DiskOnKey 13-18
HP Drive Key 13-18
vytvoreni 13—18
zafizeni USB pro média typu flash 13—18
SSM (System Software Manager) 6
System Software Manager (SSM) 6

T

technologie identifikace pomoci otisku prstl 43
tepelné Cidlo 44
teplota, vnitiek pocitace 44

RejstFik-2

www.hp.com

Sprava stolniho pocitace



Rejstrik

U

upozornéni
bezpecnostni kli¢ 38
bezpecnostni zdmek pocitacové skiin€ 36
ochrana paméti ROM 7

upozornéni na zmeénu 6

upozornéni na zmény 6

uzamceni zamku pocitacové skiiné 37

-

U

uprava softwaru 2

\"
vnitini teplota pocitace 44
vymazani hesel 32
vypina¢ napéjeni
dvoupolohovy pfepinaé 19
konfigurace 19
vzdalena aktualizace paméti ROM typu flash 7
vzdalena instalace 3
vzdélend instalace systému, pristup 3

W

webové servery
Altiris 5

bitové kopie inovace ROMPaq 7

HP Client Manager 4

HPQFlash 8

PC deployment 2

podpora softwaru 20

Proactive Change Notification 6

prepisovatelnd pamét ROM (flash) 7

replikace nastaveni 12, 13

Subscriber’s Choice 6

System Software Manager (SSM) 6

technologie identifikace pomoci
otisku prstl 43

vzdélena aktualizace paméti ROM
typu flash 7

y 4
zabezpeceni
DriveLock 33-34
funkce, tabulka 22
heslo 27
hlavni spoustéci zaznam 39—41
multifunkéni pozice 33—-34
nastaveni, instalace 21
senzor pocitacové skiiné 35
zamek pocitatové skiiné 3638
zabezpeceni hlavniho spoustéciho
zdznamu 39—41
zabezpeceni multifunk¢ni pozice 33—-34
zadani
heslo pro nastaveni 29
heslo pro spusténi 28
zajisténi pro lankovy zamek 43
zafizeni USB pro média typu flash,
spoustéci 13—18
zamek pocitacové skiiné 36—38
odemknuti 37
uzamceni 37
zména hesla 30
zména operacniho systému,
dadlezité informace 20
zobrazeni informaci o selhéani 44

Sprava stolniho pocitace

www.hp.com

RejstFik-3



	Obsah
	Správa stolního počítače
	Počáteční konfigurace a zavedení
	Vzdálená instalace systému
	Aktualizace a správa softwaru
	Nástroj HP Client Manager Software
	Nástroj Altiris Client Management Solutions
	Nástroj System Software Manager
	Program Proactive Change Notification
	Subscriber's Choice

	Přepisovatelná paměť ROM (flash)
	Vzdálená aktualizace přepisovatelné paměti ROM (flash)
	HPQFlash
	Paměť ROM s blokem pro bezpečné zavedení (FailSafe Boot Block ROM)
	Replikace nastavení
	Dvoupolohový přepínač režimů napájení
	Server WWW
	Stavební prvky a partneři

	Evidence inventárních čísel a zabezpečení
	Zabezpečení pomocí hesla
	Vytvoření hesla pro přihlášení pomocí nástroje Computer Setup
	Vytvoření hesla pro spuštění pomocí nástroje Computer Setup
	DriveLock
	Senzor počítačové skříně (Smart Cover Sensor)
	Zámek počítačové skříně
	Master Boot Record Security (Hlavní spouštěcí záznam)
	Než rozdělíte nebo naformátujete aktuální spouštěcí disk
	Zajištění pro lankový zámek
	Technologie identifikace pomocí otisku prstů

	Zobrazení informací o selhání systému a jeho obnovení
	Drive Protection System (Systém pro ochranu jednotky)
	Napájecí zdroj s ochranou proti přepětí
	Tepelné čidlo


	Rejstřík



